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Vem kan man lita på? Enkel och 

ändamålsenlig användning av betrodda 

tjänster i den offentliga förvaltningen (SOU 

2021:9) 

Vetenskapsrådet har granskat utredningens förslag utifrån sitt uppdrag att ge 

stöd till grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet inom 

samtliga vetenskapsområden samt de särskilda uppgifter som myndigheten 

har i sin roll som forskningsfinansiär och forskningspolitisk rådgivare. 

Vetenskapsrådet lämnar följande synpunkter. 

Avsnitt 8.3 

Vetenskapsrådet vill betona vikten av att de processer som 

tillsynsmyndigheten tillämpar för ansökningsförfarandet och tillsynen följer 

internationella standarder för ackrediteringssystem. 

Avsnitt 8.4 

Enligt Vetenskapsrådets uppfattning har frågan om användning av 

tidsinformation i valideringstjänsten inte utretts tillräckligt. Detta eftersom 

kvaliteten och ursprunget till den tidsinformation som används i nästan alla 

elektroniska underskrifter utgör ett potentiellt problem för tillitsfull 

validering av dessa.  

Vetenskapsrådet anser därför att PTS, som tillsynsmyndighet för driften av 

de nationella tidsnoderna i Sverige, bör få i uppdrag att i samverkan med 

DIGG ta fram regler för hur säker och spårbar tid ska integreras i 

kravställning och implementation av nationella tjänster som rör elektroniska 

underskrifter i allmänhet samt för den föreslagna valideringstjänsten. 
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Yttrandet har beslutats av generaldirektören Sven Stafström efter 

föredragning av juristen Victoria Söderqvist. Vid den slutliga 

handläggningen har även rådsdirektören Maria Thuveson, chefsjuristen 

Anna Hörnlund och enhetschefen Leif Johansson deltagit. 

Sven Stafström 

Generaldirektör 

Victoria Söderqvist 

Jurist 

Kopia 

i.esd.remisser@regeringskansliet.se 
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elin.sweenborg@regeringskansliet.se 
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